
KUJCP018HOH7

SON/OHMS/Oll/22

Dohoda o umístění věci a o spolupráci

uzavřena podle § 1746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,

IČO 70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje, na základě 

plné moci ze dne 26.11.2020 

a
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,

IČO 26093545,

zastoupená Ing. Robertem Kalou, předsedou představenstva

v rámci naplnění společných zájmů obou smluvních stran deklarovaných v Memorandu 
o spolupráci při rozvoji a provozu letiště České Budějovice 

ze dne 15. 12. 2006

uzavírají tuto dohodu

I.

Jihočeský kraj má na základě Smlouvy o výpůjčce sbírkového předmětu č. 124/2021, 
SV/OHMS/038/22 uzavřené dne 07.02.2022 mezi ČR - Ministerstvem obrany, jako půjčitelem 

a Jihočeským krajem, jako vypůjčitelem, ve výpůjčce movitou věc - sbírkový předmět - stíhací 

letoun MiG-23 ML, e. č. 4644, inventární číslo: XVII-340, a to na období do 29.02.2024. 
Účinnosti tato smlouva nabyla dnem jejího uveřejnění v registru smluv, a to dnem 09.03.2022.

II.

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. má na základě Smlouvy o nájmu, správě a provozování 
letiště České Budějovice uzavřené dne 10. 12. 2007 mezi Jihočeským krajem, jako 
pronajímatelem a Jihočeským letištěm České Budějovice a.s., jako nájemcem, pronajatý areál 

letiště České Budějovice za účelem užívání majetku zejména k plnění závazku veřejné služby 
společnosti provozovat letiště České Budějovice.

Letoun MiG-23 je muzejní exponát připomínající historii bývalého vojenského letiště 

v Českých Budějovicích.
Protože je v zájmu obou smluvních stran udržovat tradici letectví a podporovat rozvoj letiště 

v kraji, smluvní strany se dohodly na této bezúplatné spolupráci:

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.
- strpí umístění letounu na podstavci u pomníku s fontánou při vstupu do areálu kasáren 

Planá u Českých Budějovic, a to na pozemku, který má v pronájmu
provede svými specialisty technickou prohlídku a údržbu letounu, a to 2x ročně

- zajistí údržbu, úklid a posekání trávy v okolí letounu do vzdálenosti 10 m

*KUJCP018HOH7*



- je povinna bezodkladně informovat Jihočeský kraj o všech významných skutečnostech

týkajících se letounu, zejména jeho poškození, zničení a ztrátu, zaviněné třetí osobou
nebo vyšší mocí

- v prostoru letounu nainstaluje 2 fotopasti s výstupem na stanoviště ostrahy letiště
v nové vrátnici

- zajistí kontrolní trasy ostrahy tak, aby byl letoun fyzicky kontrolován ve dne i v noci

IV.
Smluvní strany si sjednaly, že tuto dohodu uzavírají do 29.02.2024.

V.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu.

Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/215 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Dnem uveřejnění v registru smluv nabývá tato dohoda účinnosti.
Uveřejnění provede Jihočeský kraj.

VI.

Uzavření této dohody schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č. 75/2022/RK/33 ze dne
20.01.2022.

VII.

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. prohlašuje, že se seznámila s obsahem Smlouvy

o výpůjčce sbírkového předmětu č. 124/2021, SV/OHMS/038/22 ze dne 07.02.2022.

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 originálních výtiscích.

České Budějovice dne UTS. bil

Ing. Robert Kala

předseda představenstva
Mgr. Bc. Antonín Krák

náměste


